ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2018                              		                                                    №31/303
пгт Ленинское
О передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области органам местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	На основании Устава муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, решения Ленинской городской Думы Шабалинского района Кировской области четвертого созыва от 17.12.2018 №15/109 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Принять часть отдельных полномочий «Выполнение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2012г.», в части не исполненных обязательств, взятых в соответствии с решением Шабалинской районной Думы Кировской области пятого созыва от 30.03.2018 № 20/216 «О передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области органам местного самоуправления Шабалинский муниципальный район Кировской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда», от муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, с момента опубликования Соглашения до полного исполнения данных обязательств.
2. Осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ленинского городского поселения в бюджет Шабалинского района в соответствии с решением о бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Рекомендовать главе района заключить соглашение с Ленинским городским поселением в срок до 01.01.2019 года.
4. Рекомендовать главе района создать рабочую группу для разработки проекта соглашения с включением представителей от каждой из сторон.
5. Опубликовать решение в Сборнике нормативных правовых актов муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.
Председатель Шабалинской
Районной Думы
Л.П. Гредин
Глава Шабалинского района
А.Е. Рогожников